

BORRACHARIA DO BORRACHA

SUELI PORTO PNEUS - ME

Av. João XXIII, 053 – Centro – Fone: (45)999430963

CEP 85998-000

CNPJ: 07.158.102/0001-89 - CAD/ICMS nº 90326260-57

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes – PR

Pregão Presencial n.º 55/2019

A empresa SUELI PORTO PNEUS - ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 07.158.102/0001-89, Inscrição Estadual nº. 90326260-57, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. Sueli Porto, portadora da Carteira de Identidade n.º3736670-6, expedida pela SSP/PR, e do CPF nº.028.371.729-79, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de Serviços de Borracharia, conforme descrição a seguir:

LOTE 01 – VEÍCULOS LEVES

| Item | Qtd | SERVIÇO | R\$ Unit | R\$ Total |
|----------------|-----|--|----------|-----------|
| 1 | 80 | Conserto de Pneu | 24,67 | 1.973,60 |
| 2 | 30 | Conserto de Pneu, acrescido de Tip-Top nº 12 | 38,00 | 1.140,00 |
| 3 | 20 | Rodizio | 21,67 | 433,40 |
| 4 | 180 | Montagem de Pneu | 23,33 | 4.199,40 |
| 5 | 200 | Balanceamento de Roda/Pneu | 24,33 | 4.866,00 |
| 6 | 50 | Alinhamento | 76,67 | 3.833,50 |
| 7 | 30 | Cambagem (por roda) | 54,33 | 1.629,90 |
| 8 | 15 | Caster (por roda) | 40,00 | 600,00 |
| TOTAL DO LOTE: | | | | 18.675,80 |

Valor máximo do LOTE 01: R\$ 18.675,80 (dezoito mil, seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos).

LOTE 02 – CAMINHONETES E VANS

| Item | Qtd | SERVIÇO | R\$ Unit | R\$ Total |
|----------------|-----|--|----------|-----------|
| 1 | 50 | Conserto de Pneu | 32,00 | 1.600,00 |
| 2 | 30 | Conserto de Pneu, acrescido de Tip-Top nº 12 | 63,00 | 1.890,00 |
| 3 | 100 | Montagem de Pneu | 33,33 | 3.333,00 |
| 4 | 100 | Balanceamento de Roda/Pneu | 39,67 | 3.967,00 |
| 5 | 30 | Alinhamento | 92,33 | 2.769,90 |
| 6 | 20 | Cambagem (por roda) | 59,00 | 1.180,00 |
| 7 | 10 | Caster (por roda) | 33,00 | 330,00 |
| TOTAL DO LOTE: | | | | 15.069,90 |

Valor máximo do LOTE 02: R\$ 15.069,90 (quinze mil, sessenta e nove reais e noventa centavos).



Sueli Porto

BORRACHARIA DO BORRACHA

SUELI PORTO PNEUS - ME

Av. João XXIII, 053 – Centro – Fone: (45)999430963

CEP 85998-000

CNPJ: 07.158.102/0001-89 - CAD/ICMS nº 90326260-57

LOTE 03 – CAMINHONETES DUPLO RODADO E MICROÔNIBUS

| Item | Qty | SERVIÇO | R\$ Unit | R\$ Total |
|-----------------------|-----|--|----------|------------------|
| 1 | 60 | Conserto de Pneu | 45,50 | 2.730,00 |
| 2 | 15 | Conserto de Pneu, acrescido de Tip-Top nº 12 | 84,00 | 1.260,00 |
| 3 | 150 | Montagem de Pneu | 36,50 | 5.475,00 |
| 4 | 75 | Balanceamento de Roda/Pneu | 52,00 | 3.900,00 |
| 5 | 20 | Alinhamento | 70,00 | 1.400,00 |
| TOTAL DO LOTE: | | | | 14.765,00 |

Valor máximo do LOTE 03: R\$ 14.765,00 (quatorze mil, setecentos e sessenta e cinco reais).

LOTE 04: CAMINHÕES E ÔNIBUS

| Item | Qty | SERVIÇO | R\$ Unit | R\$ Total |
|-----------------------|-----|--|----------|------------------|
| 1 | 280 | Conserto de Pneu | 49,00 | 13.720,00 |
| 2 | 70 | Conserto de Pneu, acrescido de Tip-Top nº 12 | 79,50 | 5.565,00 |
| 3 | 8 | Conserto de Pneu com Vulcanização | 151,00 | 1.208,00 |
| 4 | 200 | Montagem de Pneu | 37,00 | 7.400,00 |
| 5 | 20 | Balanceamento de Roda/Pneu | 53,50 | 1.070,00 |
| 6 | 10 | Alinhamento | 102,50 | 1.025,00 |
| 7 | 60 | Rodizio de Pneu | 32,50 | 1.950,00 |
| 8 | 50 | Protetor de Câmara de Ar (Colarinho) Aro 20 | 57,00 | 2.850,00 |
| 9 | 30 | Câmara de Ar – 900x20 | 109,80 | 3.294,00 |
| 10 | 30 | Câmara de Ar – 1000x20 | 119,80 | 3.594,00 |
| 11 | 2 | Câmara de Ar – Aro 20 | 165,90 | 331,80 |
| TOTAL DO LOTE: | | | | 42.007,80 |

Valor máximo do LOTE 04: R\$ 42.007,80 (quarenta e dois mil, sete reais e oitenta centavos).

LOTE 05: TRATORES E MÁQUINAS PESADAS

| Item | Qty | SERVIÇO | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-----|---|----------|-----------|
| 1 | 50 | Conserto de Pneu 1400x24; 17.5x25; 16.9x24; 19.5x24; 18.4x30; 18.4x30; 23.1x30; 14.9x28; 12.5/80x18. | 138,33 | 6.916,50 |
| 2 | 30 | Conserto de Pneu, acrescido de Tip-Top nº 24 1400x24; 17.5x25; 16.9x24; 19.5x24; 18.4x30; 18.4x30; 23.1x30; 14.9x28; 12.5/80x18 | 188,00 | 5.640,00 |
| 3 | 20 | Conserto de Pneu com Vulcanização 1400x24; 17.5x25; 16.9x24; 19.5x24; 18.4x30; 18.4x30; 23.1x30; 14.9x28; 12.5/80x18 | 571,67 | 11.433,40 |

Sueli Port
2

BORRACHARIA DO BORRACHA

SUELI PORTO PNEUS - ME

Av. João XXIII, 053 – Centro – Fone: (45)999430963

CEP 85998-000

CNPJ: 07.158.102/0001-89 - CAD/ICMS nº 90326260-57

| | | | | |
|-----------------------|----|--|--------|------------------|
| 4 | 80 | Montagem de Pneu 1400x24; 17.5x25; 16.9x24; 19.5x24; 18.4x30; 23.1x30; 14.9x28. | 139,00 | 11.120,00 |
| 5 | 20 | Montagem de Pneu 12.5/80x18 | 84,67 | 1.693,40 |
| 6 | 15 | Troca Pneu Rolo (Liso/Borrachudo) | 73,33 | 1.099,95 |
| 7 | 8 | Protetor de Câmara de Ar (Colarinho) Aro 18 | 46,00 | 368,00 |
| 8 | 8 | Protetor de Câmara de Ar (Colarinho) Aro 24 | 122,06 | 976,48 |
| 9 | 8 | Protetor de Câmara de Ar (Colarinho) Aro 25 | 205,60 | 1.644,80 |
| 10 | 14 | Câmara de Ar – 1400x24 | 300,83 | 4.211,62 |
| 11 | 6 | Câmara de Ar – 17.5x25 | 331,39 | 1.988,34 |
| 12 | 4 | Câmara de Ar – 16.9x24 | 298,34 | 1.193,36 |
| 13 | 4 | Câmara de Ar – 19.5x24 | 295,30 | 1.181,20 |
| 14 | 2 | Câmara de Ar – 18.4x30 | 332,36 | 664,72 |
| 15 | 2 | Câmara de Ar – 14.9x28 | 275,40 | 550,80 |
| 16 | 4 | Câmara de Ar – 23.1x30 | 529,61 | 2.118,44 |
| 17 | 10 | Câmara de Ar – 7-50x16 | 77,86 | 778,60 |
| TOTAL DO LOTE: | | | | 53.579,61 |

Valor máximo do LOTE 05: R\$ 53.579,61 (cinquenta e três mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e um centavos).

LOTE 06 – AQUISIÇÃO PARA CONserto DE PRODUTOS DE PNEUS

| Item | Qtd | SERVIÇO | R\$ Unit | R\$ Total |
|-----------------------|-----|---------------|----------|-----------------|
| 1 | 20 | Tip Top nº 12 | 43,67 | 873,40 |
| 2 | 30 | Tip Top nº 24 | 46,00 | 1.380,00 |
| TOTAL DO LOTE: | | | | 2.253,40 |

Valor máximo do LOTE 06: R\$ 2.253,40 (dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes-PR, 24 de Junho de 2019.

SUELI PORTO PNEUS – ME

Sueli Porto

Administradora

SCHWANTES TRANSPORTE RODOVIÁRIO EIRELI

CNPJ: 17.237.551/0001-76 IE: 90.617252-69 CPS: 540

Endereço: Rua Luiz Lorenzoni, nº2341, centro de Mercedes – PR

Tel: (45)3256-1247 / (45)98821-7810

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.º 55/2019

SCHWANTES TRANSPORTE RODOVIÁRIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF n.º 17.237.551/0001-76, Inscrição Estadual n.º 90617252-69, neste ato representada por seu representante legal, o **Sr. Olario Schwantes Neto**, portador da Carteira de Identidade n.º 7982515-5, expedida pela SESP/PR, e do CPF n.º 045.936.319-04, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para prestação de serviços de borracharia, com fornecimento de materiais e disponibilização de equipamentos, e fornecimento de produtos, para conserto de pneus dos veículos e máquinas integrantes da frota pertencente ao Município de Mercedes, conforme descrição a seguir:

LOTE 01 – VEÍCULOS LEVES

| Item | Qtd. | SERVIÇO | R\$ Unit. | R\$ Total |
|----------------|------|--|-----------|--------------|
| 1 | 80 | Conserto de Pneu | 24,00 | 1920,00 |
| 2 | 30 | Conserto de Pneu, acrescido de Tip-Top nº 12 | 37,00 | 1110,00 |
| 3 | 20 | Rodizio | 21,00 | 420,00 |
| 4 | 180 | Montagem de Pneu | 23,00 | 4140,00 |
| 5 | 200 | Balanceamento de Roda/Pneu | 24,00 | 4800,00 |
| 6 | 50 | Alinhamento | 76,00 | 3800,00 |
| 7 | 30 | Cambagem (por roda) | 54,00 | 1620,00 |
| 8 | 15 | Caster (por roda) | 39,00 | 585,00 |
| Total do Lote: | | | | R\$ 18395,00 |

Valor total do Lote 01: R\$ 18.395,00 (dezoito mil trezentos e noventa e cinco reais)

LOTE 02 – CAMINHONETES E VANS

| Item | Qtd. | SERVIÇO | R\$ Unit. | R\$ Total |
|----------------|------|--|-----------|--------------|
| 1 | 50 | Conserto de Pneu | 31,00 | 1550,00 |
| 2 | 30 | Conserto de Pneu, acrescido de Tip-Top nº 12 | 62,00 | 1860,00 |
| 3 | 100 | Montagem de Pneu | 32,00 | 3200,00 |
| 4 | 100 | Balanceamento de Roda/Pneu | 39,00 | 3900,00 |
| 5 | 30 | Alinhamento | 92,00 | 2760,00 |
| 6 | 20 | Cambagem (por roda) | 58,00 | 1160,00 |
| 7 | 10 | Caster (por roda) | 32,00 | 320,00 |
| Total do Lote: | | | | R\$ 14750,00 |

Valor total do LOTE 02: R\$ 14.750,00 (quatorze mil setecentos e cinquenta reais)

Olario Supl Pr

SCHWANTES TRANSPORTE RODOVIÁRIO EIRELI

CNPJ: 17.237.551/0001-76 IE: 90.617252-69 CPS: 540

Endereço: Rua Luiz Lorenzoni, nº2341, centro de Mercedes – PR

Tel: (45)3256-1247 / (45)98821-7810

LOTE 03 - CAMINHONETES DUPLO RODADO E MICROÔNIBUS

| Item | Qtd. | SERVIÇO | R\$ Unit. | R\$ Total |
|----------------|------|--|-----------|--------------|
| 1 | 60 | Conserto de Pneu | 45,67 | 2740,20 |
| 2 | 15 | Conserto de Pneu, acrescido de Tip-Top nº 12 | 84,40 | 1266,00 |
| 3 | 150 | Montagem de Pneu | 36,67 | 5500,50 |
| 4 | 75 | Balanceamento de Roda/Pneu | 52,33 | 3924,75 |
| 5 | 20 | Alinhamento | 70,33 | 1406,60 |
| Total do Lote: | | | | R\$ 14838,05 |

Valor total do LOTE 03: R\$ 14.838,05 (quatorze mil oitocentos e trinta e oito reais e cinco centavos)

LOTE 04 - CAMINHÕES E ÔNIBUS

| Item | Qtd. | SERVIÇO | R\$ Unit. | R\$ Total |
|----------------|------|--|-----------|--------------|
| 1 | 280 | Conserto de Pneu | 49,50 | 13860,00 |
| 2 | 70 | Conserto de Pneu, acrescido de Tip-Top nº 12 | 80,00 | 5600,00 |
| 3 | 8 | Conserto de Pneu com Vulcanização | 151,67 | 1213,36 |
| 4 | 200 | Montagem de Pneu | 37,33 | 7466,00 |
| 5 | 20 | Balanceamento de Roda/Pneu | 53,67 | 1073,40 |
| 6 | 10 | Alinhamento | 102,67 | 1026,70 |
| 7 | 60 | Rodizio de Pneu | 32,67 | 1960,20 |
| 8 | 50 | Protetor de Câmara de Ar (Colarinho) Aro 20 | 57,33 | 2866,50 |
| 9 | 30 | Câmara de Ar -900x20 | 109,89 | 3296,70 |
| 10 | 30 | Câmara de Ar -1000x20 | 119,94 | 3598,20 |
| 11 | 2 | Câmara de Ar -Aro 20 | 165,93 | 331,86 |
| Total do Lote: | | | | R\$ 42292,92 |

Valor total do LOTE 04: R\$ (quarenta e dois mil duzentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos)

LOTE 05 - TRATORES E MÁQUINAS PESADAS

| Item | Qtd. | SERVIÇO | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------|------|--|-----------|-----------|
| 1 | 50 | Conserto de Pneu 1400x24; 17.5x25; 16.9x24; 19.5x24; 18.4x30; 18.4x30; 23.1x30; 14.9x28; 12.5/80x18. | 138,00 | 6900,00 |
| 2 | 30 | Conserto de Pneu, acrescido de Tip-Top nº 24 1400x24; 17.5x25; 16.9x24; 19.5x24; 18.4x30; 18.4x30; 23.1x30; 14.9x28; 12.5/80x18. | 187,00 | 5610,00 |
| 3 | 20 | Conserto de Pneu com Vulcanização 1400x24; 17.5x25; 16.9x24; 19.5x24; 18.4x30; 18.4x30; 23.1x30; 14.9x28; 12.5/80x18. | 570,00 | 11400,00 |
| 4 | 80 | Montagem de Pneu 1400x24; 17.5x25; 16.9x24; 19.5x24; 18.4x30; 23.1x30; 14.9x28. | 138,00 | 11040,00 |
| 5 | 20 | Montagem de Pneu 12.5/80x18. | 84,00 | 1680,00 |

OLAVIO
Guel Per

SCHWANTES TRANSPORTE RODOVIÁRIO EIRELI

CNPJ: 17.237.551/0001-76 IE: 90.617252-69 CPS: 540

Endereço: Rua Luiz Lorenzoni, nº2341, centro de Mercedes – PR

Tel: (45)3256-1247 / (45)98821-7810

| | | | | |
|----------------|----|--|--------|-------------|
| 6 | 15 | Troca Pneu Rolo (Liso/Borrachudo). | 73,00 | 1095,00 |
| 7 | 8 | Protetor de Câmara de Ar (Colarinho) Aro 18. | 45,00 | 360,00 |
| 8 | 8 | Protetor de Câmara de Ar (Colarinho) Aro 24. | 122,00 | 976,00 |
| 9 | 8 | Protetor de Câmara de Ar (Colarinho) Aro 25. | 205,00 | 1640,00 |
| 10 | 14 | Câmara de Ar –1400x24 | 300,00 | 4200,00 |
| 11 | 6 | Câmara de Ar –17.5x25 | 331,00 | 1986,00 |
| 12 | 4 | Câmara de Ar –16.9x24 | 298,00 | 1192,00 |
| 13 | 4 | Câmara de Ar –19.5x24 | 295,00 | 1180,00 |
| 14 | 2 | Câmara de Ar –18.4x30 | 332,00 | 664,00 |
| 15 | 2 | Câmara de Ar – 14.9x28 | 275,00 | 550,00 |
| 16 | 4 | Câmara de Ar – 23.1x30 | 529,00 | 2116,00 |
| 17 | 10 | Câmara de Ar – 7-50x16 | 77,00 | 770,00 |
| Total do Lote: | | | | RS 53359,00 |

Valor total do LOTE 05: R\$ (cinquenta e três mil trezentos e cinquenta e nove reais)

LOTE 06 – AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA CONserto DE PNEUS

| Item | Qtd. | SERVIÇO | R\$ Unit. | R\$ Total |
|----------------|------|---|-----------|------------|
| 1 | 80 | Conserto de Pneu | 43,00 | 860,00 |
| 2 | 30 | Conserto de Pneu, acrescido de Tip-Top nº 12. | 45,00 | 1350,00 |
| Total do Lote: | | | | RS 2210,00 |

Valor total do LOTE 06: R\$ 2210,00 (dois mil duzentos e dez reais)

O Valor Global da nossa proposta é: R\$ 145.844,97 (cento e quarenta e cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e sete centavos)

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: maisa-debora@hotmail.com

Prazo de validade da Proposta: 50(cinquenta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes, 24 de junho de 2019.

OLARIO SCHWANTES NETO

OLARIO SCHWANTES NETO

Função: Titular/Administrador

CPF: 045.936.319-04

Sueli Bit.